EDITAL N° 001/2023 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE

ADVOGADAS - ABRA PARA ELEIÇÃO DO TRIÊNIO 2024/2026

COMUNICADO ELEITORAL No. 001/2023 de 28 de Novembro de

2023

Publicação da homologação de inscrições das Chapas

A presidente da Comissão Eleitoral no uso de suas atribuições, em

consonância com o Edital de Eleição 001/2023, publicado no dia 20

de novembro de 2023, e nos termos dos artigos. 10, I e 11 do Estatuto

da ABRA, que dispõem da convocação da Assembleia Geral pela

presidente da ABRA, comunica:

1. Houve inscrição da Chapa "ABRA CONSENSO" às 11:23 do dia

27/11/2023, encaminhada por Meire Lúcia Gomes Monteiro Mota

Coelho;

2. Houve a inscrição da Chapa “#AÇÃO POSITIVA” às 12:00 do dia

27/11/2023, encaminhada por Lincoln Philipe;

3. Ambas atenderam tempestivamente ao pedido de inscrição;

4. Às 15:13 de 27/11/2023, Andrea Saboia de Arruda, OAB/DF 23.214,

solicitou a retirada da inscrição da Chapa “#Ação Positiva”,

5.   Homologo a inscrição da Chapa "Consenso";

6. Todo e qualquer comunicado, dúvida, ou demais questões

pertinentes a eleição devem sem encaminhados ao e-mail

abra.eleicoes2023@gmail.com

CECÍLIA MARIA PINHEIRO MONTENEGRO BUGARIN

Presidente da Comissão Eleitoral

		2023-11-27T20:27:14-0300